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کارشناس امور دریایی و بندری اظهار کرد: با 
توسعه بنادر جنوب عراق رویه های وارداتی و 
صادراتی ایران به رویه های ترانزیتی تبدیل 
شده است. پیش از این ایران کالاهای عراق را 
ترانزیت می کرد الان رویه برعکس شده و عراق 
کالاهای ایرانی را ترانزیت می کند و ایران باید 
نفت و مواد معدنی خود را به عراق برساند و از 
آنجا نفت را صادر کند، مواد غذایی را هم باید 
از بنادر عراق وارد کندبه گزارش ایلنا، چند روز 
گذشته وزارت حمل و نقل عراق اعلام کرد که 
مصمم به بهره برداری از بندر بزرگ فاو تا پایان 
سال 2025 است و هم اکنون ساخت دیوار 
بتنی سکوهای پنج گانه بندر آغاز شد و مسیر 
کانال آبی هم پیشرفت بسیار خوبی داشته 
از این رو شرکت های جهانی فعال در بخش 
ترابری دریایی بندر بزرگ فاو را یک گذرگاه 
مهم و خوش آتیه در نظام حمل و نقل دریایی 

منطقه ای و جهانی دانسته اند.
هر چند برخی از مسئولان سازمان بنادر، 
تهدیدات توسعه بنادر جنوب عراق را انکار 
می کنند اما به طور قطع با توسعه بندر فاو 
و ام القصر فرصت های بندر ایران به ویژه 
بنادر خوزستان از دست می رود. در این باره 
بهروز آقایی، کارشناس امور دریایی و بندری 
و مدیرکل سابق بنادر و دریانوردی خوزستان 
در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا اظهار 
داشت: در حال حاضر بین 15 تا 20 اسکله 
بندر فاو و بندر ام القصر فعال است و تنها 
6 اپراتور بین المللی در این بنادر در حال 
فعالیت هستند. سال گذشته 1.2 میلیون 

TEU کانتینر در بنادر فاو و ام القصر تخلیه 
و بارگیری شده است که این عدد بیش از 
10 برابر عملکرد تمام بنادر استان خوزستان 
بوده و برای اینکه حجم کار قابل فهم باشد، 
در سال گذشته عملکرد تمام بنادر کشورمان 
حدود 2 میلیون TEU بوده است.وی ادامه 
داد: استدلال عده ای این بوده که از آنجایی 
که در حال حاضر ترانزیت کشور فعال نیست 
بنابراین رشد بنادر عراق تاثیری در عملکرد 
بنادر کشورمان به ویژه بنادر خوزستان ندارد 

اما این تحلیل کاملا اشتباه است.
آقایی با اشاره به دست رفتن فرصت های 
ترانزیتی با توسعه بنادر جنوب عراق تاکید 
کرد: ایران همواره به عنوان کشور کلیدی 
در کریدور شمال- جنوب مطرح بوده و هم 
از سمت چابهار، هم بندرعباس و هم از سمت 
بندر امام و خرمشهر این کریدور ظرفیت هایی 
دارد. یعنی هم از جنوب غرب و هم از جنوب 
شرق و هم از جنوب کشور کریدور شمال- 
جنوب تعریف شده است. در این شرایط و با 
توسعه بنادر بصره و ام القصر، کالا و کانتینری 
که پیش از این از جبل علی در امارات به صورت 
ترانزیت به سمت بندرعباس و بندر امام انجام 
می شد به طور قطع تحت تاثیر قرار می گیرد 
و همان آب باریکه قطع می شود.کارشناس 
امور دریایی و بندری درباره تهدیدات توسعه 
بنادر عراق گفت: اما یک تهدید بزرگتری 
پیش روی ایران است، اینکه در تبادلات اقتصاد 
مقیاس، سایز کشتی ها تغییر می کند، وقتی 
سایز کشتی تغییر و افزایش پیدا می کند، 

کدام بندر می تواند علمیات بیشتری را انجام 
دهند؟ بندری که زیرساخت آن از نظر عمق 
و درفت از سایر بنادر منطقه بیشتر باشد و 
در این منطقه با توجه به توسعه  انجام شده، 
عمق و درفت بنادر فاو و ام القصر در جنوب 
عراق بیشتر بوده و کشتی های با سایز بزرگ 
تنها می توانند در این بنادر پهلو بگیرند.وی با 
بیان اینکه عمق بنادر فاو و ام القصر تا سال 
2025 به 20 متر می رسد یعنی از عمق بندر 
امام در استان خوزستان 6 متر بیشتر می شود، 
ادامه داد: در این شرایط وقتی کالای وارداتی 
به ویژه کالای اساسی که با کشتی با مقیاس 
بزرگ از برزیل و آرژانتین وارد منطقه می شوند 
تنها می توانند در بنادر با عمق بالا یعنی بنادر 
جنوب عراق پهلو بگیرند، از سوی فورواردرها 
کشتی ها با مقایس بزرگ را انتخاب می کنند 
چراکه به جای حمل کالا با دو کشتی، می 
توانند همان محموله را با یک کشتی حمل 
کنند و همانطور که گفته شد این کشتی ها 
تنها در بنادر با عمق بالا می توانند پهلو بگیرند 
که در حال حاضر بنادر خوزستان این عمق 

را ندارند.
مدیرکل سابق بنادر و دریانوردی خوزستان 
ادامه داد: وقتی کالایی با کشتی 150 هزار تنی 
وارد شود امکان پهلوگیری در بنادر خوزستان 
از جمله بندر امام را ندارد و به سمت بنادر 
جنوب عراق می رود و ایران باید کالای خود 
را از بنادر فاو و ام القصر وارد بنادر خود کند 
و این یک تهدید بزرگی محسوب می شود 
که امنیت غذایی کشور را به خطر می اندازد 

و کالای اساسی در تنش قرار می گیرد.آقایی 
افزود: تهدید دوم با توسعه بنادر عراق برای 
ایران این است که از کشورمان سالانه 25 
میلیون تن مواد معدنی صادر می شود، از 
آنجایی که ترلانس ضرر و حاشیه سود مواد 
معدنی بین 3 تا5 دلار است، این کالا هم 
به دسته اقتصاد مقیاس می رود و به صرفه 
است که کشتی که می خواهد مواد معدنی و 
کلینکر و گنده آهن بار بزند و تا چین تردد 
داشته باشد. بهترین حالت حمل این است که 
کشتی هایی با سایز بزرگ استفاده کند اما این 
کشتی ها امکان ورود به بنادر با عمق و درفت 
بنادر ایران را ندارند و در منطقه می توانند وارد 
بنادر جنوب عراق شوند. از این رو صاحب بار 
ترجیح می دهد که این محموله را به بنادر فاو و 
ام القصر منتقل کند و با کشتی های سایر بزرگ 
که در این بنادر پهلو گرفتند، مواد معدنی را به 

چبن و سایر مقاصد برسانند.
وی تاکید کرد: بنابراین تهدید بزرگ دیگر، این 
است که رویه کالای صادراتی ایران به رویه 

ترانزیتی تبدیل می شود.  
کارشناس امور دریایی و بندری بیان اینکه 
شمار مدعیان ترانزیت در منطقه بالا رفته و 
ایران دیگر سهمی در ترانزیت ندارد، اظهار 
داشت:  تا به امروز سه مدعی ترانزیت در حوزه 
خلیج فارس وجود داشت و کشورمان و امارات 
و عمان هر یک به دنبال سهمی از ترانزیت 
بودند، اما امروز کشور دیگری به مدعیان اضافه 
شده و به دنبال بیشترین سهم از ترانزیت 
است. با توسعه بنادر فاو و ام القصر مدعی 

جدید در ترانزیت ایجاد شده که اتفاقا رقابت 
فاو و المقصر عراق با جبل علی امارات بسیار 
بیشتر از رقابت ایران است و ایران دیگر سهمی 
قابل توجهی در ترانزیت ندارد.آقایی ادامه 
داد: معتقدم باید از این شعارها که ایران هاب 
منطقه در ترانزیت می شود، بیرون بیاییم در 
دنیای امروز کریدوری موفق است و می تواند 
بار جذب کند که هزینه و زمان را کاهش دهد 
و امروز عراق از فاو و ام القصر ریلی به طول 2 
هزار و 300 کیلومتر احداث می کند، یعنی به 
دنبال اقتصادی کردن و کاهش زمان و اقتصاد 
مقیاس بوده و ادعای بالقوه عراق در ترانزیت 
بالفعل شده است.  وی گفت: این تهدید بزرگی 
برای ایران است که با توسعه بنادر جنوب 
عراق رویه های وارداتی و صادراتی ایران به 
رویه های ترانزیتی تبدیل شده است. پیش از 
این ایران کالاهای عراق را ترانزیت می کرد الان 
رویه برعکس شده و عراق کالاهای ایرانی را 
ترانزیت می کند و ایران باید نفت و مواد معدنی 
خود را به عراق برساند و از آنجا نفت را صادر 
کند، مواد غذایی را هم باید از بنادر عراق وارد 
کند. در این شرایط امنیت غذایی، صادرات و 
هزینه های کشور به تنش می افتد.کارشناس 
امور دریایی و بندری افزود:  تهدید سومی 
هم وجود دارد، پیش از این با عراقی ها توافق 
کرده بودیم که با همکاری دو طرف اروند 
رود لایروبی شود و با توسعه بنادر ام القصر 
و فاو دیگر لایروبی اروند در اولویت عراق 
نیست. سازمان بنادر به عنوان سیاست گذار 
باید توسعه را در راستای تحولات منطقه ای 
ایجاد کند و در حال حاضر عراق هیچ نیازی به 
لایروبی اروند ندارد و اتفاقا راضی به این است 
که بر روی اروند رود سدسازی کند و در این 
اتفاق مهندسی معکوس استان خوزستان رخ 
می دهد و اراضی بصره به نیشکر و نخلستان 

تبدیل می شود. 
در این شرایط عملا بنادر خرمشهر و آبادان از 
انتفاع خارج می شوند.آقایی تاکید کرد: تهدید 
چهارم این است که وقتی عراق بالا دست اروند 
سدسازی کند، پیشروی آب شور به عمق 
بنادر ایران افزایش پیدا می کند و به همان 
اندازه که نخیلات عراق رشد پیدا می کند 
نخیلات ایران در خوزستان نابود می شوند و 
نخلستان را از دست می دهیم.مدیرکل سابق 
بنادر و دریانوردی خوزستان با بیان اینکه در 
این شرایط به جای اینکه چلش را حل کنیم، 
چالش گریزی می کنیم اما نسل آینده ما را 
استنتاق می کنند، گفت: زمانی که مدیریت 
بنادر خوزستان را بر عهده داشتم، اقداماتی 
برای حل این چالش در نظر گرفتیم و آن 
هم راه اندازی بندر بزرگ خلیج فارس بود و 
مصوبه احداث آن صادر شد، بندر خلیج فارس 
در صورت احداث در موقعیتی جانمایی شده 
که از عمق بالای خدادادی برخوردار بوده و 
همچنین به ریل متصل است و کاملا قابل 
رقابت با بنادر جنوب عراق خواهد بود.وی ادامه 
داد: در بندر خلیج فارس عمق به 35 تا 40 
متر می رسد که این عمق و ظرفیت خدادادی 
است و قرار نیست هزینه ای صرف ایجاد آن 
شود و اگر در این عمق اسکله سازی شود، 
می تواند محلی برای پهلوگیری کشتی های 

مقیاس بزرگ باشد.         

تردد یک میلیون و ۸۰۰ هزار زائر از مرز مهران 

استاندار ایلام گفت: از اول صفر تاکنون یک میلیون و ۸00 هزار زائر از مرز 
مهران تردد کردند که از این میزان یک میلیون و 356 هزار از طریق مرز 
مهران وارد کشور عراق شدند.دکتر »حسن بهرام نیا« عصر روز 10 شهریورماه 
در نشست وبیناری ستاد مرکزی اربعین که به ریاست دکتر میراحمدی معاون 
امنیتی و انتظامی وزیر کشور رییس ستاد اربعین برگزار شد، با اعلام این اینکه 
هیچ مشکلی برای تردد زوار عتبات عالیات از مرز مهران وجود ندارد، اظهار 
کرد: آنچه که زائر برای سفری راحت، ایمن و ارزان نیاز است با مساعدت ها و 
حمایت های ستاد مرکزی اربعین و همه عوامل ستاد اربعین استان و مردم فراهم 
شده است.وی با بیان اینکه همچنان در تمامی محورهای مواصلاتی استان تردد 
روان و مواکب با همت ظرفیت به زوار خدمات رسانی می کنند، تصریح کرد: به 
لطف خداوند متعال زائران عتبات عالیات با خاطر خوب استان را ترک می کنند.

استاندار ایلام با اشاره به اینکه هارمونی خدمت به زائران در استان ایلام و 
استان های زائرپذیر ایجاد شده است، ادامه داد: از فراجا، راهور، راهداری  و 
صدا و سیما و رسانه ها که به مراتب بهتر  از سال گذشته در موضوع اربعین 
ورود کردند قدردانی می کنم.رییس ستاد اربعین استان ایلام ادامه با اشاره تردد 
بیش از یک میلیون و ۸00 هزار زائر عتبات عالیات از مرز مهران، گفت: از اول 
صفر تاکنون یک میلیون و ۸00 هزار زائر از مرز مهران تردد کردند که از این 
میزان یک میلیون و 356 هزار از طریق مرز مهران وارد کشور عراق شدند.
وی همچنین با اشاره به افتتاح فاز دوم پارکینگ بزرگ اربعین با حضور وزیر 
کشور، گفت: با افتتاح فاز دوم پارکینگ اربعین و با  احتساب پارکینگ عمومی 
و خصوصی داخل شهر هم اکنون ظرفیت پارک بیش از 2۷0 هزار خودرو در 

مهران مهیا شده است.
استاندار ایلام هم چنین به افتتاح تقاطع غیرهمسطح ورودی شهر ایلام با 
اعتبار ۹0 میلیارد تومان اشاره و تصریح کرد: در ایام اربعین همواره شاهد گره 
ترافیکی در ورودی شهر مهران بودیم که با افتتاح تقاطع غیر همسطح ورودی 
شهر مهران گره های ترافیکی این مسیر برطرف شد.وی بیان داشت: با وجود 
ظرفیت بالای ایجاد شده در شهر مهران برای پارک خودرو، از اول صفر تاکنون 
بیش از نیمی از زائرانی که از طریق مرز مهران وارد کشور عراق شدند با ماشین 
شخصی وارد مهران شدند.نماینده عالی دولت در استان ایلام با اشاره به موج 
بازگشت زوار و با تاکید بر خدمات رسانی به زوار به ویژه در پایانه برکت، گفت: با 
تمهیدات اتخاذ شده زوار کمتر از یک ساعت در پایانه برکت از طریق اتوبوس ها 
به محل سکونت خود انتقال داده می شوند.استاندار ایلام خواستار تقویت مواکب 
شد و تاکید کرد: مواکب با تمامی توان پای کار بودند و برای موج بازگشت زوار 
خواستاریم مواکب تقویت شوند.دکتر بهرام نیا با اشاره حضور مسئولان ملی در 
مرز مهران و مطلع شدن از خدمات ارایه شده در مرز مهران به زوار، خاطرنشان 
کرد: طی روزهای اخیر وزیر  کشور، فرمانده  سپاه پاسداران و فرمانده کل فراجا 
با حضور پایانه مرزی مهران با زوار در خصوص خدمات ارایه شده گفتگو کردند 

که همه زوار از خدمات ارایه شده و زیرساخت ها اعلام رضایت داشتند.

۲۰ هکتار مرتع خراسان شمالی در آتش سوخت
فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی 
گفت: آتش سوزی های امسال در مراتع استان نسبت به سال گذشته افزایش 
یافته است، به طوری که طی امسال شاهد آتش سوزی در 20 هکتار از مراتع 
استان بوده ایم.سرهنگ موسی الرضا حیاتی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: 
طی کل سال 1401، آتش سوزی های رخ داده 15 فقره و مساحت آتش سوزی 
در مراتع استان، 10 هکتار بود اما امسال و اکنون که هنوز نیمی از سال به 
اتمام نرسیده است، شاهد آتش سوزی در 20 هکتار معادل 2 برابر کل سال 

گذشته هستیم.
وی، عامل انسانی را مهمترین دلیل بروز این آتش سوزی ها دانست و گفت: ۹۹ 
درصد از علت بروز این آتش سوزی ها، انسانی بوده و وزش باد و گرمای شدید 
هوا نیز موجب گستردگی آتش سوزی شده است.حیاتی با بیان اینکه تجهیزات 
یگان به ویژه در زمینه اطفای حریق در این استان 2۸ هزار کیلومتر مربعی کافی 
نیست، تصریح کرد: دیگر دستگاه ها نیز به هنگام حریق یاریگر ما نیستند.وی 
افزود: متاسفانه یگان های حفاظت تجهیزات مناسب ندارند؛ ما از یگان حفاظت 
دستگاه هایی مانند جهاد کشاورزی، اداره کل حفاظت از محیط زیست و امور 

عشایر استان انتظار کمک داریم.
فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی 
تاکید کرد: بهره برداران طبیعت در صورت روشن کردن آتش در طبیعت نسبت 
به پاکسازی اطراف آتش از گیاهان اقدام کنند تا آتش به این گیاهان سرایت 
نکند.وی افزود: علاوه بر آن هنگام خاموش کردن آتش نیز از خاموش شدن آن 
اطمینان حاصل کنند تا بقایای آتش باقی نماند؛ چراکه اگر بقایای آتش باقی 
مانده باشد ممکن است با وزش باد دوباره شعله ور شده و به سایر مناطق سرایت 
کند.حیاتی افزود: علاوه بر آن بهره برداران از انداختن بطری آب، به خصوص 
بطری آبی که درون آن آب وجود دارد و همچنین شیشه و خرده شیشه به 
شدت خودداری کنند، چراکه با تابش نور خورشید به آن ها، بطری آب و شیشه 
حالت ذره بینی پیدا کرده و امکان روشن شدن آتش وجود دارد.وی ادامه داد: 
افراد در صورت مشاهده آتش سوزی و یا بلند شدن دود در طبیعت هرچه 
سریع تر با شماره تلفن 1504 تماس بگیرند تا منابع طبیعی نسبت به خاموش 
کردن آتش وارد عمل شود.گفتنی است عرصه های طبیعی پارک ملی سالوک 
شهرستان اسفراین نیز روز جمعه دچار آتش سوزی شده بود که پس از چندین 

ساعت عملیات، مهار شد.

انجام بیش از ۹۷ هزار غربالگری بیماری های واگیر
 در مرز چذابه

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز از انجام بیش از ۹۷ 
هزار مورد غربالگری سندرمیک بیماری های واگیر برای زائران ایرانی و اتباع 

خارجی در مرز چذابه در هفته گذشته خبر داد.
دکتر پژمان بختیاری نیا در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در هفته گذشته 15۸ 
نفر از کارشناسان و کارکنان حوزه بهداشت در زمینه پیشگیری از بیماری های 
واگیردار در مرز چذابه مستقر بودند و به زائران اربعین حسینی خدمات ارائه 
کردند.وی افزود: از چهارم تا دهم شهریورماه، غربالگری سندرمیک بیماری های 
واگیر برای ۹۸۷ هزار و 14 زائر ایرانی و 16 هزار و 61۹ زائر اتباع خارجی در 
مرز چذابه انجام و 2۸4 مورد مشکوک به سندرم بیماری های واگیر شناسایی 
شد.رئیس مرکز بهداشت خوزستان با اشاره به استقرار 223 نیروی سلامت 
محیط و کار مستقر در مرز چذابه گفت: در این مدت در مرز چذابه 2 هزار 
و 160 مورد بازرسی بهداشتی از مواکب، 60 مورد نمونه برداری نمونه از آب 
آشامیدنی و 21 مورد نمونه برداری از مواد غذایی برای آزمایش میکروبی انجام 
و 2۸۸.5 کیلوگرم مواد غذایی فاسد و غیرقابل مصرف انسانی معدوم شده است.
بختیاری نیا بیان کرد: همچنین 2۸ نیروی سلامت خانواده  مستقر در مرز 
چذابه مستقر بوده اند که مراقبت از چهار مادر باردار، مراقبت از چهار زن پرخطر 
عارضه دار، مراقبت از هشت سالمند دچار عارضه و مراقبت از یک کودک زیر پنج 
سال را انجام دادند.وی افزود: آموزش و اطلاع رسانی به ۷4 هزار و 5۷4 زائر نیز 

انجام و ۹ هزار و 13۹ رسانه آموزشی بین زائران توزیع شده است.

اخبار کوتاه

سقط جنین به انواع سقط های خودبه خودی 
و نامشروع، سقط های جنایی و ارادی و بدون 
مجوز پزشکی قانونی و همچنین سقط های 
درمانی با مجوز پزشکی قانونی تقسیم می شود. 
در تعاریف موجود، سقط جنین عبارت از 
خاتمه دادن به بارداری از طریق برداشتن 
جنین از رحم یک زن، به وسیله جراحی و یا 
مصرف دارو است.به گزارش خبرنگار ایلنا، آمار 
سقط جنین در ایران رو به افزایش است به 
طوری که طبق آمار ارائه شده از سوی شورای 
انقلاب فرهنگی، مرکز پژوهش های  عالی 
مجلس و همچنین وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، درصد بالایی از سقط های 
جنین مربوط به سقط های جنایی و ارادی و 
بدون مجوز پزشکی قانونی است.رئیس بسیج 
جامعه پزشکی استان مرکزی گفت: بر اساس 
آمار منتشر شده از سوی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی و همچنین وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، در سال 1401 تعداد ۸00 
هزار سقط جنین در سطح کشور انجام شده 
است. از این میزان تنها 3 درصد از تعداد 
سقط های جنین انجام شده در کشور به 
صورت درمانی و با مجوز پزشکی قانونی بوده 
است. 2 درصد از سقط های جنین اتفاق افتاده 
به صورت خود به خودی و نامشروع بوده و 
۹5 درصد از سقط های جنین رخ داده نیز به 
صورت جنایی بوده که این سقط ها ارادی و 
بدون مجوز پزشکی قانونی انجام شده است.
سعید محمددوست در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا، به آمارهای منتشر شده در خصوص 
میزان سقط جنین در استان مرکزی اشاره 
کرده و افزود: بر اساس اطلاعات و آمار موجود 
که از سوی مراکز فوق منتشر شده است، در 
سال 1401 در سطح استان مرکزی تعداد 15 
هزار سقط جنین اتفاق افتاده است که رقم 

قابل توجهی است و مسئولین امر در نهادهای 
ذی ربط باید نسبت به این موضوع اقدامات 
اساسی و عاجلی را انجام دهند. همچنین بر 
اساس آمارهای رسمی در سال 1401 تعداد 
موالید زنده در استان مرکزی که منجر به 
تولید کد ملی شده است حدود 14 هزار و 
250 نوزاد بوده است.وی ادامه داد: طبق 
آمارهای موجودی که مراجع ذیربط در اختیار 
مسئولین کشوری و استانی قرار می دهند، 
متأسفانه در استان مرکزی نرخ رشد جمعیت 
پایین تر از میزان متوسط کشوری است. این 
استان همانند بقیه استان ها و حتی بیشتر 
دچار این معضل اجتماعی است. مرکزی به 
عنوان سومین استان پیر کشور لقب گرفته 
و همچنین میزان بالای سقط جنین در 
استان، شرایط را بغرنج کرده است. این شرایط 
وضعیت این استان را به گونه ای رقم زده که 
اگر مسئولین ذیربط اقدامی را در این زمینه 
انجام ندهند، مشکلات عنوان شده باعث 

صدمات جبران ناپذیری خواهد شد.
رئیس بسیج جامعه پزشکی استان مرکزی 
اظهار داشت: استانداری، اداره کل دادگستری، 
سپاه، پزشکی قانونی، دانشگاه علوم پزشکی، 
سازمان نظام پزشکی، کمیته امداد، بهزیستی، 
نیروی انتظامی، هلال احمر، صدا و سیما، 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان 
تبلیغات اسلامی، خیرین حوزه سلامت، حوزه 
علمیه، خادم یاران رضوی و ... می توانند در 
انجام طرح نفس که در راستای جلوگیری از 
سقط جنین گام برمی دارد یاری رسان باشند. 
در این رابطه برای هر دستگاه اجرایی، با 
توجه به ظرفیت های هر یک از این دستگاه ها 
شرح وظایفی برای آنها تعریف شده است.
محمددوست تصریح کرد: در طرح نفس 
بنابر رسالت ها و وظایف ذاتی هر دستگاه 
مأموریت هایی پیش بینی شده است که 

می بایست توسط دستگاه های اجرایی متولی 
به انجام برسد. با توجه به اینکه این طرح، 
یک طرح کشوری بوده و می بایست تمامی 
دستگاه های متولی، ایفای نقش کنند، بنابراین 
برای برخی از ادارات و نهادهای متولی از طرف 
وزارتخانه ها و دستگاه های ملی و کشوری 
ابلاغیه های لازم صادر شده است. در این راستا 
پزشکان متخصص زنان، پزشکان عمومی و 
ماماها آموزش های لازم را فرا گرفته اند و 
می بایست ضمن آموزش به مراجعین، در 
صورتی که مراجعین ایشان قصد انجام سقط 

را دارند ایشان را به مرکز نفس ارجاع دهند.
وی بیان داشت: با توجه به مسائل موجود در 
طرح نفس، گمانه زنی های بسیاری از سوی 
مسئولین و متولیان جمعیت وجود دارد. 
گمانه زنی ها بر این اساس است که مراجعین 
به احتمال زیاد، به دلیل مشکلات اقتصادی 
و معیشتی موجود اقدام به سقط جنین 
می کنند. بر این اساس دستگاه های اجرایی 
متولی می بایست پس از معرفی مراجعین 
توسط مرکز نفس، این افراد را تحت پوشش 
بسته های حمایتی قرار دهند. همچنین در این 
راستا خیرین حوزه سلامت نیز نقش بسزایی 
در جهت حمایت از مراجعین دارند تا بتوان با 
اقدامات انجام شده تا حد امکان از سقط جنین 
جلوگیری کرد.رئیس بسیج جامعه پزشکی 
استان مرکزی به تخلفاتی که در حوزه سقط 
جنین در جامعه انجام می شود اشاره داشته 
و تأکید کرد: در صورت بروز هرگونه تخلف، 
افرادی که در زمینه سقط های غیرقانونی به 
مراجعین خدماتی را ارائه می دهند، از قبیل 
عطاری ها، ماماهای زیرزمینی، پزشکان زنان و ... 
با آنها برخوردهای قانونی صورت خواهد گرفت. 
در این شرایط دستگاه هایی مانند دادگستری، 
نیروی انتظامی، دانشگاه علوم پزشکی، نظام 
پزشکی و پزشکی قانونی وارد عمل شده و پس 

از بررسی موضوع، مجازات های مؤثری را در 
جهت عدم انجام اعمال غیرقانونی، به انجام 
می رسانند.محمددوست ابراز داشت: با توجه 
به برنامه های پیش بینی شده در طرح نفس 
و با توجه به تجربیات انجام شده این طرح 
در استان های دیگر، باید در نظر داشت که 
گفتمان های سازنده و انجام شده طرح نفس، 
باعث روشنگری و در نهایت اثردهی این طرح 
در استان ها بوده است. در صورت عدم موفقیت 
در گفتمان که عمدتاً توجیه و کمک پزشکان 
متخصص و ماماهای خصوصی را می طلبد، باید 
با کمک و بهره گیری از قوه قضاییه، پزشکی 
قانونی، نظام پزشکی و دانشگاه علوم پزشکی 
و استفاده از قوانین موجود، تنبیهات مناسبی 
برای افراد مختلف در نظر گرفت تا پس از 
اطلاع رسانی مناسب از افراد متخلف، جامعه 
همکار هدف نسبت به همراهی در طرح نفس 

اهتمام ورزند.
سقط های قانونی تنها با مجوز 
مراجع قانونی امکان پذیر است

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی و درمانی استان مرکزی 

با تأکید بر اینکه سقط های قانونی تنها با 
مجوز مراجع قانونی امکان پذیر است، گفت: 
تعدادی از سقط های جنین که انجام می شود 
به این دلیل است که امکان دارد بارداری 
برای مادر خطرآفرین باشد. بیماری هایی از 
جمله نارسایی های قلبی، بیماری های کلیوی 
که نیاز به پیوند دارند، بیماری هایی که نیاز 
به پروسه های شیمی درمانی دارند و ... از 
آن دسته از بیماری هایی هستند که فرایند 
بارداری را برای مادر با مخاطره همراه می کند. 
بنابراین اگر در چنین شرایطی بارداری برای 
مادر خطر جانی داشته باشد، فرایند سقط 
انجام می شود که این نوع سقط ها، در زمره 
می شوند.علی  محسوب  قانونی  سقط های 
علیمحمدی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، افزود: 
از سویی دیگر ممکن است که جنین مبتلا 
به برخی از اختلالاتی باشد که امکان زندگی 
عادی، سالم و طبیعی را پس از تولد از بچه 
سلب می کند. تولد چنین جنینی سبب خواهد 
شد تا مشکلات بسیاری برای پدر و مادر به 
وجود بیاید و بنابراین قانون اجازه می دهد تا 

بارداری خاتمه پیدا کند. 

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ضمن بیان اینکه دیگر 
هیچ پسماندی به سراوان منتقل نمی شود ،اظهار کرد: با 
نصب دستگاه تصفیه، شیرابه تولیدی این منطقه به آب قابل 

قبول برای کشاورزی تبدیل می شود.
به گزارش ایسنا، زباله های سراوان سال هاست روی هم 
انباشته شدند و به ارتفاع ۹0 متر رسیده اند. شیرابه های 
آن جاری شده و مشکلاتی را به وجود آورده است.چهارم 
خردادماه سال جاری بود که چهل و دومین جلسه کارگروه 
ملی مدیریت پسماندها برگزار شد و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست در این جلسه درباره پسماند سراوان اظهار 
کرد: تاکنون همه روش های مدیریت پسماند در مرکز دفن 
سراوان امتحان شده است و ضرورت دارد که بحث تفکیک 
از مبدا نیز برای این منطقه مورد توجه قرار گیرد همچنین 

در کنار فرهنگسازی به مسئله جانمایی جدید برای دفن 
زباله و طرح احداث زباله سوز به عنوان آخرین گزینه توجه 
داشته باشیم.علی سلاجقه در گفت و گو با ایسنا، درباره 
آخرین وضعیت مرکز دفع  پسماند سراوان اظهار کرد: 
منطقه سراوان را در صدر مشکلات پسماند کشور در نظر 
گرفته ایم. به این منظور که اگر بتوانیم مشکل سراوان را حل 
کنیم، معضلات بقیه نقاط کشور نیز در زمینه پسماند حل 
می شود. از جمله اقدامات انجام شده برای سراوان این است 
که دیگر هیچ پسماندی به آن محدوده منتقل نمی شود و 

به مناطق دیگری می رود که البته این انتقالات با تفکیک 
زباله ها همراه است.وی ادامه داد: از شیرابه پسماندهای این 
منطقه به ارتفاع حدود ۹0 متر، گازی متصاعد شده است 
که بسیار خطرناک است همچنین شیرابه، آب و خاک آن 
منطقه را آلودگی می کند، به همین دلیل این محدوده ایزوله 
و از مناطق اطراف آن جدا شده است تا سایر مناطق را تحت 
تاثیر قرار ندهد.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: 
دستگاه تصفیه ای در آن منطقه نصب شده است که شیرابه 
را به آب مناسب برای کشاورزی تبدیل می کند و در هر ثانیه 

حدود هفت لیتر تصفیه آب انجام می شود. بارش ها در این 
منطقه نیز موجب افزایش تولید شیرابه می شود بنابراین این 
منطقه را به طور پوشانده ایم تا بارندگی ها به  آن وارد نشود. 
در حال حاضر نیز به دنبال استفاده از ظرفیت زباله سوزی 
در آن منطقه هستیم که استاداری گیلان به صورت کاملا 
ویژه به آن منطقه ورود کرده است.سلاجقه درپایان تصریح 
کرد:40 درصد از امور مربوط به منطقه نگهداری پسماند 
سراوان انجام شده اما اعتقاد استانداری آن به میزان 60 
درصد است. نکته قابل توجه در این مسئله این است که به 
دفعات زیادی شهردار منطقه و سیاست ها تغییر کرده است 
بنابراین دهیاری های کشور را در این زمینه در ستاد ملی 
پسماند مسئول کردیم تا کار را پیگیری کنند و خوشبختانه 

روند بسیار مطلوب است.

وقوع 15 هزار سقط جنین در استان مرکزی طی سال 14۰1
  ۹۵ درصد از سقط های جنین در کشور جنایی بوده و بدون مجوز پزشکی قانونی انجام شده است

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد

توقف انتقال پسماند به سراوان

مدیرکل سابق بنادر و دریانوردی خوزستان مطرح کرد

تهدیدات جدی توسعه بنادر عراق برای ترانزیت ایران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 14026031۸003003۸13 -1402/04/2۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمدرضا غلامی کلاشمی 
فرزند هادی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه و انباری و دامداری به مساحت ۷00  متر مربع 
به شماره پلاک 30۸6 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1۸4 فرعی از 62 اصلی واقع در کلاشم بخش 24 گیلان 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صاد م 

الف 680 خواهد شد.
  تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/26

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن 
سید مجتبی قیوم زاده




